a Cap. 23. nu. 101.

b Num. 106.

c 7. qu. 1.

a Cap. 23. nu. 100. ad 104. b De simon.

c Cap. 23. nu. 103. & 107.

d Arg. ca. qui per alium. de reg. iur. lib. 6. & ca. mulieres. de sententia exco. c. Num. 107.

d Ca. 23. nu. 105.

simonia consentiat, etiam quod pensionem non soluat, efficitur realis.

- 1 Simoniace si ignorantem conferatur beneficium, vel referuetur pensio, ignorans pensio non ligatur quidem, sed simul ac rescuerit, tenetur sic acquisita dimittere, vel supplicare pro retentione. num. 2.
2 Nouam, vt vocant petens prouisionem pro beneficio eidem ignorantem simoniace collato retinendo, tenetur, & sufficit, vt exprimat fructus, quos post scientiam percipit.
2 Resignatio beneficii facta liberè in manibus ordinarij ea intentione, vt conferatur alicui, cum subsequatur collatione, tenet; secus si ad sit pactum.
3 Procurator habens mandatum ad simoniace resignandum, si illud adimpleat, facit vt à die adimplementi mandans remaneat ligatus censuris.
3 Scientia collatoris inferioris Papae, etiam si sit Cardinalis, non sanat pacta simoniaca.

CONSILIVM XXXV.

MEDIANTIBVS procuratoribus resignatum fuit quoddam beneficium litigiosum, sub conuentione tamen, quod euicta lite principalis assignationi certa pensionis consentire, & soluere resignanti teneretur: prouisus consensus assignationi, sed pensionem non soluit.

Queritur primo, an sit simonia realis ex vtraque parte completa, ita vt si nouam impetret prouisionem, sit necesse fructus perceptos insinuare.

Secundo queritur etiam, quid si in manibus ordinarij Episcopi resignauit beneficium absque pacto, sed ea intentione, & ad effectum, vt detur, seu conferatur N. prout collatum fuit, an N. illud valeat retinere.

AD PRIOREM QVÆSTIONEM respondeo primo, pactationem illam fuisse simoniacam, & quod licet à principio tantum fuisset conuentionalis, postea tamen subsequente victoria, & consensu in reservatione pensionis prestito, facta fuit realis, iuxta ea, quæ post alios scripsimus in Manual. a ad 104. Secundo, quod simonia illa, quia fuit facta ignorantibus predictis resignante, & resignatario, non fecit eos incidere in censuras, iuxta c. de simoniace. & ca. de regular. b attamen effecit, vt obligarentur ad renunciandum sic adeptis, cum primum id nouissent, per eadem iura & adnotata eis. 2 Tertio, quod ex his inferitur, eos, quo possint ea iuste tenere, debere supplicare S. D. N. vt liceat eis illa retinere, facta mentione fructuum, quos perceperunt post predictam notitiã.

AD SECVNDAM respondetur, quod plurimum refert an sola intentio animi absque pacto & conuentione interuenisset, an etiam pactum, & conuentionem. Nam si sola intentio interuenisset, nihil obstitisset, & essent salua simul omnia, per ea quæ post D. Antoninum dixi in Manual. c

3 Si autem interuenisset conuentio & pactum, & procurator habuisset mandatum ad sic paciscendum, censeretur simoniacus, & censuris ligatus predictus consulens iam inde à renunciacione, collatione, & pensionis constitutione factis, d nec prodesset scientia ordinarij, licet esset Cardinalis: quia nullus inferior Papa potest auctoritate sua efficere, vt conuentio simoniaca non sit talis, per tradita in Manual. vbi supra. e Si autem procurator non habebat mandatum speciale ad sic paciscendum, solum à tempore quo nouit id factum fuisse censeretur obligatus ad renunciandum, vel ad obtinendum facultatem iuste retinendi à S. D. N. iuxta dicta supra in quaestione prima.

S V M M A R I V M.

- 1 Nullitas actus non excusat à penis simoniæ realis.
1 Resignatio infecta vitio simoniæ realis habet annexas censuras, etiam si aliunde sit nulla, per illamque resignatario nullum ius acquiritur, immo nec causatur vacatio in damnum resignantis, num. 3. qui potest antiquo suo titulo vti, absque eo quod illius petat alia reuadatione. At si essemus in casu non seruata forma extrauagantis Pij V. de publicandis resignationibus, non egerent tales absolute, cum per illam annulletur nedom resignatio, sed omnia exinde sequuta. n. 3. & 4.
4 Papa circa ea quæ sunt iuris positui potest ita legem reuocare, vt omnia inde sequuntur habeantur pro non sequutis, etiam quod sit excommunicatio, & irregularitas.
4 Resignaciones beneficiorum in manibus Papae, etiam admisse, cum alijs inde sequutis, ex stylo sunt nullius momenti, nul-

lumque producunt effectum, donec extendatur consensus, qui tamen retrotrahitur ad tempus datæ admisse resignationis.

CONSILIVM XXXVI.

AVT frater eius renunciat quemdam canonicatum in fauorem A. & quod A. renunciaret in fauorem B. vnum beneficium simplex: & A. & frater B. dederunt mandata ad resignanda illa beneficia, prout conuenerant, nulla facta mentione de pacto & conuentione præcedenti: & resignaciones fuerunt factæ, & literæ expeditæ: & A. non fuit allequutus possessionem, canonicatus, quia erat litigiosus, & vertebatur lis super eo: nec B. publicauit resignacionem factam in suum fauorem, & ob id illa resignatio fuit nulla.

Dubitatur, à quo tempore vacauerint predicta beneficia, ad effectum, vt dicatur realis, vel conuentionalis simonia.

Videtur respondendum primo, quod propositio casus primo aspectu potest cuiuspiam videri dubia, & sibi repugnans. Tum quia habet literas fuisse expeditas, & non fuisse factam publicationem. Tum quia nihil proponit de publicatione renunciacionis canonicatus, sed solum de omissione publicationis beneficii simplicis. Sed responderi potest ad primam rationem, quod non sufficit ad publicationem, quod literæ sint expeditæ; & quod requiruntur alia contenta in extrauagante Pij V. Ad secundam autem responderi potest id fuisse per incuriam omisum, vel quia interrogantem non angit, quantum altera.